
 

 

 

 

 

 

 

 
О проведении основного этапа итогового сочинения для участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в федеральном 

государственном казённом общеобразовательном учреждении 
«Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета 

Российской Федерации имени В.И. Истомина» 
 

На основании приказов Департамента образования и науки города 

Севастополя от 06.10.2023 № 1172-П «Об утверждении Порядка 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) 

для участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в городе Севастополе в 2024 

году», от 01.11.2023 № 1265-П «О проведении основного этапа итогового 

сочинения (изложения) для участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

городе Севастополе в 2024 году», от 13.11.2023 №1322-П «О проведении 

анализа результатов основного этапа итогового сочинения (изложения) 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в городе Севастополе в 2024 

году», с целью организации и проведения основного этапа итогового 

сочинения (далее – ИС-11) для участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА-11) в федеральном государственном казённом 

общеобразовательном учреждении «Севастопольский кадетский корпус 

Следственного комитета Российской Федерации имени В.И. Истомина» 

(далее – Кадетский корпус), руководствуясь п.6.3 Устава Кадетского 

корпуса, утвержденного приказом Председателя Следственного комитета 

Российской Федерации от 09.08.2021 № 129, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Руководителю учебно-методического отдела Кадетского корпуса 

старшему лейтенанту юстиции Ульяновой Т. А.: 

1.1. организовать и провести 06.12.2023 основной этап ИС-11 для кадет 11 

класса – участников ГИА-11; 

1.2. обеспечить выполнение плана работы по организации и проведению 

ИС-11. 

2. Считать допущенными к итоговому сочинению кадет 11-А и 11-Б 

классов.   



3. Определить временем начала ИС-11 10:00, прибытие кадет – 09:40. 

4. Определить аудиториями проведения ИС-11 кабинеты № 414 

(аудитория 0001), № 415 (аудитория 0002), № 403 (аудитория 0003). 

5. Утвердить прилагаемые составы комиссии по проведению ИС-11 

и по проверке ИС-11. 

6. Утвердить прилагаемый план работы по проведению основного этапа 

ИС-11. 

7. Назначить ответственным координатором проведения ИС-11 

заместителя руководителя учебно-методического отдела лейтенанта 

юстиции Михайлову И. В. 

8. Координатору проведения ИС-11 заместителю руководителя учебно-

методического отдела лейтенанту юстиции Михайловой И. В.: 

8.1. обеспечить техническую поддержку проведения ИС-11,  установить 

программное обеспечение «Планирование ГИА-11-2024» для распечатки 

бланков ИС-11 и внесения данных об участниках ИС-11 и ГИА-11 

8.2. организовать сбор заявлений и регистрацию участников ГИА-11 

на участие в основном этапе ИС-11; 

8.3. осуществить информирование участников ИС-11 и их родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения ИС-11, о порядке 

проведения ИС-11, об основаниях для удаления с ИС-11, об организации 

перепроверки отдельных ИС-11, о ведении во время проведения ИС 

видеозаписи, о времени и месте ознакомления с результатами ИС-11, а 

также о результатах ИС-11; 

8.4. ознакомить под подпись кадет и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения ИС-11. 

9. Назначить ответственным за перенос результатов ИС-11 на бланки 

оригиналы заместителя руководителя учебно-методического отдела 

лейтенанта юстиции Михайлову И. В. 

10. Установить форму одежды кадет – белая рубашка, галстук.  

11. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

директора Кадетского корпуса полковника юстиции Жваева А. Г. 

 

 

 
Директор  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина»      
 
полковник юстиции                                                                Р.М. Быков 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от ___________№ ________ 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения 

 
№ 

п/п 

ФИО (полностью) Должность Распределение 

членов комиссии по 

аудиториям 

1.  Ульянова Татьяна 

Александровна 

Руководитель учебно-

методического отдела старший 

лейтенант юстиции, председатель 

 

2.  Михайлова Ирина 

Валериевна 

Заместитель руководителя УМО, 

лейтенант юстиции, координатор 

 

3.  Асецкая Наталья 

Борисовна 

Учитель информатики УМО, 

ответственный за техническое 

сопровождение проведения ИС-11 

 

4.  Зданевич Юлиана 

Эдуардовна 

Методист УМО, лейтенант 

юстиции 

Организатор в 

аудитории 0001 

5.  Щербинина Ольга 

Олесьевна 

Учитель истории УМО Организатор в 

аудитории 0002 

6.  Черноволова Елена 

Викторовна 

Учитель математики УМО Организатор в 

аудитории 0003 

7.  Липскас Алексей 

Витаутович 

Воспитатель ОВР Организатор вне 

аудитории 

8.  Приходько Валерий 

Владимирович 

Воспитатель ОВР Организатор вне 

аудитории 

 

 

 

Состав комиссии по проверке итогового сочинения 

 
1. Ульянова Татьяна 

Александровна 

Руководитель учебно-

методического отдела старший 

лейтенант юстиции, председатель 

комиссии 

 

2. Зданевич Юлиана 

Эдуардовна 

Методист УМО лейтенант юстиции  

3. Казакова Марина 

Николаевна 

Учитель русского языка и 

литературы УМО 

 

4. Хилимончик Лариса 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и 

литературы УМО 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом директора  
ФГКОУ 
«Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина» 
от________№ ________ 

 

План  

работы по проведению основного этапа итогового сочинения 

для участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

 
№ Название мероприятия Дата проведения Ответственные 

1.  Проведение совещания с педагогическими 

работниками, привлекаемыми к 

проведению и проверке ИС-11, о порядке 

проведения и проверки ИС-11 

04.12.2023 Михайлова И.В., 

Зданевич Ю.Э. 

2.  Проведение инструктажа для 

специалистов, привлекаемых к проведению 

и проверке ИС-11 

06.12.2023 Михайлова И.В., 

Зданевич Ю.Э. 

3.  Обеспечение участников ИС-11 

орфографическими словарями при 

проведении ИС-11 

06.12.2023 Ульянова Т.А., 

Михайлова И.В. 

4.  Получение тем ИС-11 и обеспечение 

информационной безопасности во время 

проведения ИС-11 

06.12.2023 Михайлова И.В., 

Асецкая Н.Б. 

5.  Организация и проведение проверки ИС-11 

в соответствии с критериями оценивания 

до 12.12.2023 Ульянова Т.А. 

6.  Проведение первичного анализа 

результатов основного этапа ИС-11 

до 13.12.2023 Ульянова Т.А. 

7.  Направление аналитической справки 

по результатам основного этапа ИС-11 

участников ГИА-11 в ГБУ РЦИОКО 

до 14.12.2023 Ульянова Т.А., 

Михайлова И.В. 

8.  Информирование участников ИС-11 и их 

родителей (законных представителей) о 

полученных кадетами результатах ИС-11 

12.12.2023 Ульянова Т.А., 

Михайлова И.В. 

 


